

**WYJAŚNIENIE SWZ**

Data : 31.01.2024r.

**Dotyczy : wyjaśnienia treści specyfikacji warunków zamówienia na „Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Koniewo Osada, gmina Lidzbark Warmiński” w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji, które opublikowane zostało w BZP w dniu 18.01.2024r., pod numerem: 2024/BZP 00050029.**

**Zamawiający:**

**Nazwa Zamawiającego: Gmina Lidzbark Warmiński**  
**REGON: 510742787**  
**NIP: 743-18-62-715**  
**Miejscowość Lidzbark Warmiński**  
**Adres: ul. Krasickiego 1, 11-100 Lidzbark Warmiński**

Na podstawie art.284 ust.1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1605ze zm. ) wyjaśniam treść pytań skierowanych do Zamawiającego :

**Pytanie 1 :** Podczas analizy dokumentacji projektowej zwróciliśmy uwagę na rozbieżność w grubości wykonania warstwy wiążącej tj. w opisie warstwa wiążąca AC16W gr. 6 cm, natomiast rys. 3A (przekroje konstrukcyjne) warstwa AC16W gr. 5 cm. Prosimy o wskazanie właściwej wartości.

**Odpowiedź : właściwa wartość warstwy wiążącej AC16W gr.5 cm**

**Pytanie 2 :** Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie wymagane prawem uzgodnienia, decyzje administracyjne i zezwolenia niezbędne do wykonania zamówienia i będą one aktualne na czas trwania inwestycji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

**Odpowiedź : zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 3 :** Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do zrealizowania inwestycji zgodnie z dokumentacją projektową i posiada wszystkie niezbędne i aktualne na czas prowadzenia inwestycji pozwolenia związane z prawidłową realizacją zadania.

**Odpowiedź : zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 4 :** Zwracamy się z prośbą o dodanie tabeli robót ziemnych.

**Odpowiedź : zamawiający nie dysponuje tabelą robót ziemnych.**

**Pytanie 5 :** Prosimy o potwierdzenie, że pod jezdnią, zjazdami bitumicznymi i poboczem należy wykonać wymianę gruntu gł. 100 cm poniżej konstrukcji nawierzchni.

**Odpowiedź : zamawiający nie przewiduje wymiany gruntu.**



Pytanie 6 : Zwracamy się z prośbą o dodanie pozycji przedmiarowej na wykonanie nasypu na wymianę gruntu.

**Odpowiedź : zamawiający nie przewiduje wymiany gruntu.**

Pytanie 7 : Prosimy o potwierdzenie, że zjazdy należy wykonać do granicy pasa drogowego.

**Odpowiedź : zjazdy należy wykonać zgodnie z projektem.**

Pytanie 8 : Prosimy o potwierdzenie, że roboty budowlane będące przedmiotem zamówienia zlokalizowane są na działkach o numerach: 2/34, 2/54, 8 obręb 0018- Koniewo.

**Odpowiedź : roboty zlokalizowane są na działkach o numerach 2/34, 2/54, 8, 225, 2/50 obręb 0018- Koniewo.**

Pytanie 9 : Prosimy o informację, czy na przebudowywanym odcinku drogi należy wynieść i zastabilizować granicę pasa drogowego. Jeśli tak, to prosimy o wskazanie liczby punktów granic pasa drogowego do zastabilizowania.

**Odpowiedź : nie.**

Pytanie 10 : Zwracamy się z prośbą o wskazanie grubości warstwy humusu do usunięcia.

**Odpowiedź : 15 cm**

Pytanie 11 : Prosimy o informację, czy oprócz usunięcia warstwy humusu Zamawiający przewiduje zdjęcie darniny w ramach przedmiotu zamówienia, a jeżeli przewiduje to prosimy o określenie powierzchni.

**Odpowiedź : zamawiający nie przewiduje zdjęcia darniny.**

Pytanie 12 : Czy w wycenie należy przyjąć montaż tablicy informacyjnej dot. finansowania? Jeśli tak, to proszę o wskazanie ilości oraz parametrów.

**Odpowiedź : nie.**

Pytanie 13 : W opisie zamówienia wskazano, że lampa uliczna powinna mieć zasilanie solarne, natomiast w przedmiarze jest lampa hybrydowa. Proszę o potwierdzenie, że lampa uliczna powinna mieć zasilanie tylko solarne.

**Odpowiedź : zastosowana lampa powinna być hybrydowa.**

Pytanie 14 : W opisie zamówienia wskazano gr. 10 cm warstwy odcinającej na zjazdach z kostki betonowej, natomiast w przedmiarze warstwy odcinającej dla zjazdów nie przewidziano. Proszę o potwierdzenie, że należy przyjąć 10 cm warstwy odcinającej z piasku na zjazdach z kostki betonowej.

**Odpowiedź : należy przyjąć 10 cm warstwy odcinającej z piasku na zjazdach z kostki betonowej.**

Pytanie 15 : W poz. 6.3.1. przedmiaru przyjęto powierzchnię 219 m<sup>2</sup> dot. zjazdów bitumicznych zamiast 179 m<sup>2</sup> dot. zjazdów z kostki betonowej. W związku z powyższym pozycja odnosząca się do ułożenia kostki betonowej będzie wynosić 1816 m<sup>2</sup> zamiast 1856 m<sup>2</sup>. Proszę o weryfikację ilości.



**Odpowiedź : powierzchnia zjazdów z kostki betonowej powinna wynosić 179 m<sup>2</sup>. W związku z tym całkowita powierzchnia ułożenia kostki betonowej powinna wynosić 1816 m<sup>2</sup>.**

Pytanie 16 : W opisie zamówienia wskazano, że pobocze powinno mieć 100 cm szerokości, w przekrojach pobocze na poszczególnych odcinkach ma 75 cm, 50 cm i 100 cm, natomiast na mapie pobocze ma wszędzie 75 cm szerokości. Proszę o określenie szerokości pobocza.

**Odpowiedź : Należy przyjąć szerokość pobocza zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi.**

Pytanie 17 : W przekroju w km 0+017 na chodniku wskazana jest podbudowa z kruszywa łamanego o grubości 10 cm, a przedmiarze warstwa z kruszywa łamanego na chodniku ma grubość 15 cm. Proszę o potwierdzenie, że w km 0+017 także należy przyjąć 15 cm grubości.

**Odpowiedź : w km 0+017 należy przyjąć podbudowę z kruszywa łamanego grubości 15 cm.**

Pytanie 18 : Czy w wycenie należy uwzględnić stabilizację pasa drogowego betonowymi słupkami?

**Odpowiedź : nie.**

Pytanie 19 : Czy w wycenie należy przyjąć przeniesienie punkty osnowy. Jeśli tak, to proszę o określenie ilości punktów osnowy do przeniesienia.

**Odpowiedź : nie.**

Pytanie 20 : Proszę o potwierdzenie, że nie należy wycinać żadnego drzewa.

**Odpowiedź : nie trzeba wycinać żadnego drzewa.**

Pytanie 21 : W SST wskazano przepust pod drogą o średnicy 40 cm, w przedmiarze jest 60 cm. Proszę o potwierdzenie, że rura do przepustu pod drogą powinna mieć średnicę 60 cm.

**Odpowiedź : rura przepustu powinna mieć średnicę 60 cm.**

Pytanie 22 : W SST napisano, że należy zamontować ścianki czołowe przy przepuście, w przedmiarze brak pozycji. Czy Zamawiający potwierdza konieczność wykonania ścianek czołowych?

**Odpowiedź : zamawiający potwierdza konieczność wykonania ścianek czołowych.**

Pytanie 23 : Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur HDPE z obrukowaniem wlotu i wylotu kamieniem polnym zamiast rur betonowych ze ściankami betonowymi?

**Odpowiedź : zamawiający dopuszcza zastosowanie rur HDPE z obrukowaniem wlotu i wylotu kamieniem polnym.**

Pytanie 24 : W przedmiarze i opisie zamówienia wskazano stabilizację gruntu cementem  $R_m=2,5$  MPa, natomiast w SST wskazano  $R_m=5$  MPa. Proszę o potwierdzenie, że w wycenie należy uwzględnić stabilizację gruntu cementem  $R_m=2,5$  MPa.

**Odpowiedź : w wycenie należy uwzględnić stabilizację gruntu cementem  $R_m = 2,5$  MPa**

Pytanie 25 : Czy Zamawiający zezwala wykonać stabilizację na miejscu?

**Odpowiedź : tak.**

Pytanie 26 : Proszę o wskazanie konstrukcji pod ściekiem z kostki betonowej.



**Odpowiedź : konstrukcję pod ściekiem z kostki betonowej zastosować jak pod zjazdami z kostki betonowej.**

Pytanie 27 : W opisie zamówienia wskazano, że na końcu odcinka zaprojektowano budowę placu utwardzonego o wymiarach 8 x 17 m. Proszę o potwierdzenie, że plac powinien mieć konstrukcję jak na jezdni.

**Odpowiedź : plac powinien mieć konstrukcję jak na jezdni.**

Pytanie 28 : W przedmiarze i przekroju ułożenie geowłókniny przewidziano na jezdni i poboczu, w opisie zamówienia geowłóknina jest na jezdni, zjazdach bitumicznych, poboczu, chodniku i zjazdach z kostki betonowej. Proszę o potwierdzenie, że geowłóknina ma być zastosowana tylko na jezdni i poboczu.

**Odpowiedź : geowłóknina ma być zastosowana tylko na jezdni i poboczu.**

Pytanie 29 : Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30 na podbudowie zasadniczej o gr. 15 cm na chodniku?

**Odpowiedź : tak dopuszcza.**

Pytanie 30 : Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30 na podbudowie zasadniczej o gr. 20 cm na jezdni, zjazdach, poboczu i ścieku?

**Odpowiedź : tak dopuszcza.**

Pytanie 31 : Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa łamanego 0/16 C50/30 na nawierzchni z kruszywa o gr. 9 cm na poboczu?

**Odpowiedź : tak dopuszcza.**

Pytanie 32 : Wnosimy o zmniejszenie kary w § 10 ust. 3 pkt 1 lit. d Umowy z powodu nieadekwatnej wysokości kary w stosunku do wynagrodzenia wykonawcy. Wnosimy o zmianę zapisu z:

„d) za brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego określonego w §7 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia;”

na:

„d) za brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom w wysokości 0,1% wynagrodzenia umownego określonego w umowie o podwykonawstwo bądź umowie o dalsze podwykonawstwo 1 za każdy dzień opóźnienia;”

**Odpowiedź : zapis umowy pozostaje bez zmian.**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

Powyższe wyjaśnienia wiążą wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania [https://platformazakupowa.pl/pn/gmina\\_lidzbark](https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_lidzbark)